МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ N
НА ПОСТАВКУ ЛЕГКОВОГО АВТОМОБИЛЯ
г. Бутурлиновка                                                               «____» _____________ 2010 г.
Администрация Бутурлиновского муниципального района, именуемая в дальнейшем "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК", в лице главы администрации Василия Николаевича Шевцова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и, ________________________, именуемый в дальнейшем "ПОСТАВЩИК", в лице ________________, действующего на основании ________, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", путем проведения запроса котировок (реестровый номер №7), отраженных в протоколе рассмотрения и оценки котировочных заявок N _________ от ______________ г. заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1.ПОСТАВЩИК обязуется передать МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЗАКАЗЧИКУ  легковой автомобиль (далее - товар) в количестве и сроки, обусловленные настоящим Контрактом.

1.2.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК обеспечивает оплату товара в установленных Контрактом порядке, форме и размере.

	№

п/п

	Наименование

продукции
	Единица

измерения
	Объем

поставки
	Цена

руб./ед.
	Стоимость

поставки

(руб.)

	1
	Автомобиль ВАЗ 2010 года выпуска,

Цвет – снежная королева, кварц.

Длина, мм – 4350,

Ширина, мм – 1680,

Высота, мм – 1420,

Объем багажного отделения, куб. дм. – 430,

Масса в снаряженном состоянии, кг – 1088,

Тип двигателя – бензиновый, четырехтактный,

Количество клапанов – 16,

Шины – R14,

Емкость топливного бака, л – 43,

Электроусилитель руля,

2 стеклоподъемника,

1 подушка безопасности,

Антикоррозийная обработка,

Подкрылки.
	шт.
	1

	                       Итого:

2. Цена Контракта
2.1.Цена Контракта составляет ________ руб., в том числе НДС - _______%, ______ руб. (цифрами и прописью).

2.2.Цена Контракта включает общую стоимость всего товара, оплачиваемого МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАКАЗЧИКОМ ПОСТАВЩИКУ за полное выполнение ПОСТАВЩИКОМ своих обязательств по поставке товара.

2.3.Товар оплачивается МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАКАЗЧИКОМ по цене в соответствии с заявкой (предложением) ПОСТАВЩИКА, поданной в ходе размещения муниципального заказа.

2.4. Источник финансирования поставки товара: бюджет Бутурлиновского района.
2.5.Цена настоящего Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

3. Сроки поставки и порядок расчетов

3.1. Товар поставляется до «__» ________ 2010 года и должен соответствовать условиям запроса котировок. Порядок и условия поставки определяется в договоре поставки легкового автомобиля между ПОСТАВЩИКОМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАКАЗЧИКОМ, заключенному на условиях и во исполнение настоящего Контракта.
3.2.Оплата поставленного товара производится МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАКАЗЧИКОМ, после поставки товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА в течение 10 банковских дней с момента предоставления ПОСТАВЩИКОМ надлежаще оформленных счетов-фактур и документов, подтверждающих  исполнение договорных обязательств.

3.3.В случае изменения расчетного счета ПОСТАВЩИК обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом МУНЦИПАПАЛЬНОМУ ЗАКАЗЧИКУ с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением МУНЦИПАЛЬНЫМ ЗАКАЗЧИКОМ денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет ПОСТАВЩИКА, несет ПОСТАВЩИК.

4. Обязанности Сторон

4.1.ПОСТАВЩИК обязан:
4.1.1.Передать товар МУНЦИПАЛЬНОМУ ЗАКАЗЧИКУ в соответствии с условиями настоящего Муниципального контракта.
4.1.2. В день передачи товара передать МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЗАКАЗЧИКУ оригиналы товарно-транспортных накладных и счетов – фактур, всех необходимых документов для регистрации автомобиля в ГИБДД, а также Акт приемки – передачи товара, подписанные Поставщиком.

4.1.3.Участвовать в приемке-передаче товара в соответствии с разделом 5 настоящего Контракта.

4.1.4.Представить сертификаты, санитарно-эпидемиологические заключения и иные документы, обязательные для данного вида товара, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.1.5 Устранять недостатки товара и некомплектность в течение 10 (десяти) дней с момента заявления о них МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАКАЗЧИКОМ. Расходы, связанные с устранением недостатков товара и некомплектности, несет ПОСТАВЩИК.

4.1.6.По требованию МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗЧИКА в период гарантийного срока заменить товар на товар, соответствующий по качествам условиям настоящего Контракта, либо вернуть все денежные средства, полученные в счет оплаты товара, в течение 5 банковских дней с даты получения соответствующего требования МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗЧИКА и забрать товар при обнаружении недостатков и невозможности их устранения на месте.

4.2.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК обязан:

4.2.1. Осуществлять контроль за своевременным заключением договора поставки.

4.2.2. Контролировать исполнение СТОРОНАМИ своих договорных обязательств.

4.2.3. Оплатить поставленный товар в соответствии с настоящим муниципальным контрактом.
5. Порядок приемки товаров

5.1.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие поставляемых товаров на соответствие их количества, комплектности, объема и качества требованиям, установленным действующим законодательством, Муниципальным контрактом.

5.2.Приемка поставленных товаров МУНЦИПАЛЬНЫМ ЗАКАЗЧИКОМ оформляется актами приемки и передачи товара по количеству и качеству и комплектности, накладными, счетами – фактурами, подписанными МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАКАЗЧИКОМ.

5.3.В случае возникновения недостатков в поставляемом товаре МУНЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК незамедлительно уведомляет ПОСТАВЩИКА актом приема-передачи о выявленных недостатках  подписанный лицами, ответственными за прием и передачу товара.

6. Гарантии качества товара

6.1.ПОСТАВЩИК гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленного в соответствии с российским законодательством.

6.2.Качество товара, поставляемого по настоящему Контракту, должно соответствовать требованиям ГОСТов (в случаях, когда нормативными правовыми актами Российской Федерации соблюдение требований ГОСТа обязательно) и требованиям настоящего Контракта.

6.3.На поставляемый товар ПОСТАВЩИК дает гарантию качества в соответствии с нормативными документами на данный вид товара. Наличие гарантии качества удостоверяется выдачей ПОСТАВЩИКОМ гарантийного талона (сертификата).

6.4.В период гарантийного срока (1 год или 30 000 км (тридцать тысяч км) – пробег автомобиля) ПОСТАВЩИК обязуется за свой счет проводить необходимый ремонт, устранение недостатков в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Необходимый ремонт и устранение недостатков товара в период гарантийного срока осуществляется ПОСТАВЩИКОМ в течение 24 часов с момента поступления заявки.

7.Обстоятельства непреодолимой силы

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

7.2.При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

7.3.Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7.4.Если обстоятельства, указанные в п. 7.1 настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

8. Ответственность Сторон

8.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего контракта.

8.2.В случае просрочки исполнения Муниципальным заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, ПОСТАВЩИК вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Контракту. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине ПОСТАВЩИКА.

8.3. В случае просрочки исполнения ПОСТАВЩИКОМ своих обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, МУНИЦПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Контракту. Размер такой неустойки устанавливается в размере 30% от общей стоимости товаров и сопутствующих услуг, исполнение обязательств, в отношении которых просрочено ПОСТАВЩИКОМ.

ПОСТАВЩИК освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗЧИКА.

8.4. За поставку товара ненадлежащего качества ПОСТАВЩИК уплачивает МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЗАКАЗЧИКУ в бесспорном порядке сверх убытков штраф в размере 5 (пяти) процентов от стоимости товара и производит замену такого товара на товар, соответствующий условиям настоящего контракта..

8.5.Расторжение контракта возможно по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

8.6.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК вправе потребовать расторжения настоящего контракта в случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения контракта ПОСТАВЩИКОМ, в том числе:

- однократного нарушения ПОСТАВЩИКОМ срока поставки товаров (партии товаров) более чем на 10 (десять) дней;

- поставки товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в согласованный сторонами срок

- непредставление Заказчику документации на товар, требуемой согласно условиям настоящего контракта.

9. Порядок урегулирования споров

9.1.Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

9.2.В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.

9.3.Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Воронежской области.

9.4.К отношениям Сторон по настоящему Контракту и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

10. Особые условия

10.1.Настоящий Контракт действует с момента его заключения по              «__» _________ 200_ г., а по расчетам до полного исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств.

10.2.Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме и подлежат регистрации в Едином государственном реестре контрактов и котировочных заявок Воронежской области.

10.3.ПОСТАВЩИК не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту полностью или частично другому лицу, за исключением случаев, если новый ПОСТАВЩИК является правопреемником ПОСТАВЩИКА по настоящему Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

10.4.ПОСТАВЩИК несет ответственность за действия привлекаемых им к исполнению настоящего контракта субподрядчиков и иных лиц, как за свои собственные.

10.5.ПОСТАВЩИК представляет по запросу МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗЧИКА в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.

10.6.Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом, настоящим Контрактом или самим уведомлением.

10.7.Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.8.Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11. Юридические адреса, реквизиты Сторон и подписи Сторон
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                                ПОСТАВЩИК:

Администрация Бутурлиновского

муниципального района

Юридический адрес:

397500, г. Бутурлиновка, пл. Воли, 43

ИНН 3605002369; КПП 360501001,

л/с 30000001571; БИК 042007001

Р/сч  40204810700000000928

в ГРКЦ Банка России по Воронежской

области г. Воронеж

тел. 8-47361-2-29-35
____________В. Н. Шевцов
___________ (________________)
 «____» ____________ 2010г.
                                             «_____» ________2010г.

М.П.                                                                                                                        М.П.